[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A BANDA RADAR QUATRO , PELO LANÇAMENTO DO SEU PRIMEIRO CD E DVD.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),

                                          No último dia 05 de junho, na Festa de Peão de Americana, aconteceu o tão esperado lançamento do CD e DVD da Banda Mogimiriana Radar Quatro.

                                          Um sonho antigo que se tornou realidade para os músicos da Banda; vocalista Luiz Otávio Frittoli o Tatá, o baixista Caio Guerreiro e o baterista Paulo Salmaci, remanescente desde a criação do grupo em 2004.

                                          Grupo muito conhecido em nossa cidade pois, agitam com seu axé inconfundível e carismático todas as festas de nossa região.

                                            E de uma forma muito profissional, contando com o produtor Bruno Copini, mesmo produtor de Vanessa Camargo, Luiza Posi entre outros grandes nomes , diante de um público de mais de 60.000 mil pessoas na festa de peão de Americana, antecedendo o show de cantora baiana Claudia Leite, estes mogimirianos  elevaram o nome de nossa cidade, sendo que o CD e DVD com a música de trabalho Vamo que Vamo já estará em todas as lojas á partir de agosto de 2010.

                 Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A BANDA RADAR QUATRO.
                   Requeiro, outrossim, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado a  Ilustre Banda Radar Quatro.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 14 de junho de 2010.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA PROFESSORA MARIA H.  SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]